



مجله روزشمار کارگری هفته

گرد آورنده : امیر جواهری لنگرودی

یک هفته با اخبار و اعتراضات کارگری

جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ تا جمعه ۲۳ تیر برابر جولای ۲۰۱۷

شماره ۱۷

امیر جواهری لنگرودی

haftegi_kargari@gmail.com

info@karegari.com

یادداشت :

گرامی دوستان و یاران پیگیر روزشمار کارگری

من از اول فروردین ۱۳۹۶ تا حال ۱۶ شماره مجله روزشمار کارگری هفته را انتشار داده ام

شما در صورت علاقمندی به مباحث کارگری روز با مراجعه به لینک زیر به تمامی این آرشیو دسترسی خواهید داشت

<https://drive.google.com/drive/folders/0B6juDF5UZKNMMFRvdEZVMFpOQUk>

اما آنچه در پی می آید ، ادامه روند انتشار روزشمار کارگری است که من آن را از سال ها پیش به شکل مستمر پی گرفته ام . اینک برای تسریع در دریافت های خبرهای کارگری خاصه از روند فعل و انفعالات روزمره گی اخبار کارگری و مبارزات کارگران ، آنرا به شکل هفتگی انتشار خواهم داد.

نکته دیگر اینکه ؛ برای فشرده تر نمودن حجم اخبار کارگری هفته از انعکاس خبرهای حوادث حین کار که به مراتب گسترده است در هفته نامه کارگری پرهیز می کنم ولی در انعکاس روز شمار ماهیانه آنها را بازتاب خواهم داد .

توجه : طی هفته های آینده آدرس سایت روزشمار کارگری و آرشیو آنرا در اختیار تان خواهم گذاشت .
برای ارسال اخبارتان با ایمیل زیر، شماره دستی ام در کانال تلگرام و به آدرس فیس بوکم می توانید
مربوط گردید.

haftegi.kargari@gmail.com تلفن تماس 0046:736778815

روزشمار کارگری هفته :

خوزستان حال و روز خوبی ندارد/ آلودگی ۵۰ برابر حد مجاز در سیستان

سیامک صدیقی

<http://www.mehrnews.com/news/4023257>



به نوشته خبرگزاری دولتی مهر، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است : نمایندگان مردم در شورای عالی استانها در تذکراتی مسائل و مشکلات استانهای خود را تشریح کردند. از جمله : نماینده مردم خوزستان در این اجلاس در تذکری عنوان کرد: خوزستان حال و روز خوبی ندارد و هر روز شرایط ما از قبل بدتر می شود. وی افزود: ریزگردها و دمای ۴۵ درجه ای در سایه و ۶۷ درجه ای در آفتاب مشکلات متعددی را برای مردم ایجاد کرده است. از سوی دیگر اشعه ماورای بنفش هم باعث مشکلات پوستی و سرطان برای مردم این منطقه شده است... نماینده مردم خوزستان بیان کرد: بسیاری کارمندان در استان خوزستان به دنبال انتقالی به استانهای دیگر هستند این یعنی ترک یک سرزمین، درخواست ما این است که بخشی از ثروت این استان در همین استان هزینه شود. نماینده مردم سیستان و بلوچستان در شورای عالی استانها نیز با اشاره به طوفانهای ۱۲۰ روزه که با سرعتی بیش از ۱۰۰ کیلومتر استان را در برمی گیرند، گرمای بیش از ۵۰ درجه و آلودگی بیش از ۵۰ برابر حد مجاز گفت: متأسفانه شاهد خالی شدن استان از مردم هستیم. اگر مرز سیستان خالی شود، چه کنیم؟ وی گفت: هامون خشک شده است و همین موضوع مشکلات را چند برابر کرده است.

پیشنهاد تشکیل کارگروه برای حل بحران کم آبی/ دولت اعمال حاکمیت کند

[http://www.khabaronline.ir/\(X\(1\)S\(hc3vmgopg2psv1u1bt4ujmp5\)\)/detail/683760/Economy/macroeconomics](http://www.khabaronline.ir/(X(1)S(hc3vmgopg2psv1u1bt4ujmp5))/detail/683760/Economy/macroeconomics)

به نوشته خبر آنلاین بخش اقتصاد ؛ جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: حمید رضا برادران شرکا، اقتصاددان پیشنهاد کرد که دولت برای حل دو چالش بزرگ بحران کم آبی و اشتغال کارگروه کارشناسی تشکیل دهد. وی در گفت و گو با خبرنگار آنلاین با اشاره به دو چالش بزرگ اقتصاد ایران در ۱۰ سال آینده اظهار داشت: «برای حل این بحرانها بهتر است دولت از کارشناسان در قالب کارگروهایی که کارشنان تولید فکرو ایده برای حل بحران اشتغال و آب است کمک بگیرد.» وی افزود: «این واقعیت را باید پذیرفت که ما یک کشور نیمه خشک قرار داریم و سیاست های غلط دولت های نهم و دهم هم این معضل کمبود آب را تشدید کرده است از سویی مصرف بی رویه آب و احداث چاهها هم این موضوع را تشدید کرده است.»

این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: «طبق آمارها مصرف آب صنعتی و خانگی حدود 10 درصد است و مابقی مصرف در اختیار بخش کشاورزی است، حال آنکه جدیتی که برای مقابله با مصرف آب خانوار وجود دارد، برای سایر بخش ها دیده نمی شود. در حالی که اگر این جدیت برای آب کشاورزی مطرح شود، امروز قضیه بحران آب متفاوت بود.» ... او اضافه کرد: «با شرایط کمبود منابع آبی که امروز با آن روبرو هستیم، چاره ای جز اجرای آبیاری نوین نداریم. باید تولید کالاهایی که آب زیادی مصرف می کنند متوقف شود. البته تا حدودی مردم در این زمینه همکاری کرده اند مثلا در استان یزد و خراسان مردم به دلیل شرایط طبیعی که داشته کشت هایی را انجام می دهند که نیاز به آب ندارد، اما این کافی نیست و لازم است دولت هم ورود کند.» برادران شرکا با تاکید بر اینکه نقش حاکمیتی دولت در حفظ منابع آبی بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: «به عنوان مثال، چند سال پیش در کانادا کمبود شدید آب پیش آمد. دولت کانادا به مردم اعلام کرد که برای آبیاری روزهای مشخصی مردم می توانند اقدام کنند. این قانون در واقع اعمال حاکمیت دولت بود. در حالی که اگر این موضوع بدون دخالت دولت و با توصیه باشد، حتما گروهی هستند که توجهی نمی کنند.» او با بیان اینکه حفاظت از 9 حوزه آبریز در کشور از وظایف حاکمیتی دولت است، گفت: «حتما باید برای این حوزه ها برنامه ریزی شود. در حال حاضر در بخش کشاورزی 90 درصد آنها هرز می رود. حتما دولت باید این بخش را ساماندهی کند.»

پس از ۳ روز؛ کنفرانس بین المللی مقابله با گردوغبار به کار خود پایان داد گزارش: مسعود بربر

<http://www.mehrnews.com/news/4023166>



به نوشته خبرگزاری دولتی مهر، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: کنفرانس بین المللی مقابله با گرد و غبار؛ چالش ها و راه حل های عملی که از ۱۲ تیرماه با حضور نمایندگان ۴۳ کشور جهان در تهران آغاز شده بود، دیروز چهارشنبه ۱۴ تیرماه به کار خود پایان داد.... خروجی این اجلاس پرهزینه تنها ارسال یک متن و دویبانی به اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل و مجمع وزرای محیط زیست جهان است که در اساس جنبه اجرایی نداشته و ندارد بلکه تنها در مقام توصیه است. با هم بخوانیم: «ابتکار ادامه داد: کشورها برای اینکه بتوانند مشکلات خود را با استفاده از راه حل های فنی و انتقال تجارب بر طرف کنند، می توانند از توصیه های مطرح شده در بیانیه فنی بهره گیرند. معاون رئیس جمهور با اشاره به اختلاف نظر کشورهای حاضر در اجلاس، اظهار کرد: گرچه کشورها در نشست ها نظرات خود را اعلام کردند اما به رغم وجود اختلاف نظرها به یک اجماع رسیدیم و این از اهمیت زیادی برخوردار است زیرا با وجود تمام تفاوت دیدگاه ها و اختلاف نظرها به جمع بندی قابل قبولی دست یافتیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص مواضع ترکیه در این اجلاس، گفت: نماینده ترکیه پیشنهاد داد که قید شود این سند تعهدآور نیست که در جواب گفتیم این سند تعهدآور نیست و از اول هم قرار بود یک سند توصیه ای و فنی باشد. وی همچنین از ارسال متن دو بیانیه و گزارش جامعی از اجلاس بین المللی مقابله با گرد و غبار توسط دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان میزبان این اجلاس به مجمع عمومی سازمان ملل و مجمع وزرای محیط زیست جهان برای قرار گرفتن در دستور کار این مجمع ها خبر داد. این مقام مسئول ادامه داد: به ویژه با توجه به تاکیداتی که در بیانیه وزرا بر ضرورت عزم جهانی برای مقابله با گرد و غبار صورت گرفته، این اقدام می تواند به تهیه ساز و کارها و چارچوب هایی از سوی سازمان ملل و آژانس های مختلف آن برای حل و فصل موضوع در ابعاد بین المللی و منطقه ای، همچنین افزایش همکاری ها میان کشورها منجر شود.....» ...

رئیس شورای عالی استان‌ها: شرایط بحرانی کمبود آب در سراسر کشور / دولت‌سالاری را کنار بگذاریم

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13960415000451>

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری فارس، پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۶ آمده است: مهدی چمران در چهل و یکمین اجلاس عمومی شورای عالی استان‌ها اظهار داشت: با توجه به کمبود آب در سراسر کشور، در شرایط بحرانی قرار داریم و در این زمینه باید برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. وی افزود: به پایان فعالیت شوراها در سراسر کشور نزدیک شده‌ایم، طبق قانون قبلی، همچنان ۱۲ شهریور پایان فعالیت شوراهاست. ... رئیس شورای عالی استانها افزود: دولت‌سالاری را کنار بگذاریم، چرا که ما نماینده مردم در شورا هستیم، و اینکه دائم از دولت خواهش کنیم که به موضوعی رسیدگی کند جالب نیست چرا که ما مسئولیم....

مدیرعامل شرکت آبفای استان: در برخی روستاهای سیستان و بلوچستان آب‌های برکه مورد مصرف انسان و دام است

<http://www.isna.ir/news/96041407072>



به نوشته خبرگزاری دولتی ایسنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: عبدالاحد ریگی، مدیرعامل شرکت آبفای سیستان و بلوچستان گفت: در برخی از نقاط روستایی متأسفانه آب‌های برکه مورد مصرف انسان و دام است و این بر هیچکس پوشیده نیست. وی افزود: هم‌اکنون ۱۳۰۰ روستا در سیستان و بلوچستان به صورت سقایی آبرسانی می‌شود و ۳۸۴ روستا نیز متقاضی آبرسانی سقایی هستند. او ادامه داد: در حال حاضر چاه‌های آب ۱۷۶ روستا نیاز به کف‌شکنی دارد که اقدامات لازم در این راستا آغاز شده و همکاران این شرکت روند کارها را روزانه گزارش می‌دهند. وی با تأکید بر اینکه در فصل تابستان قرار داریم و به دنبال گرمای هوا مصرف آب افزایش می‌یابد، وی خاطر نشان کرد: ۵۳۸ حلقه چاه آب در سطح روستاهای استان وجود دارد که ۹۰ حلقه چاه آب کاملاً خشک شده و باید چاه‌های جایگزین ایجاد شود که مدت زمان زیادی را می‌طلبد و همچنین ۱۳.۵ میلیارد تومان فقط برای حفر آنها اعتبار لازم است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: بنا بر تبصره‌ای در قانون بودجه سال ۹۶ نیز، ۳۰۰ میلیون دلار دیگر نیز از صندوق توسعه ملی برای توسعه شبکه‌های آب روستایی کشور اختصاص یافته که امیدواریم این روند حمایتی در سال‌های آینده نیز مستمر باشد تا بتوانیم شبکه‌های آبرسانی را در تمام روستاها ایجاد کنیم.

انتهای پیام

۱۱.۶ میلیون کارگر ایرانی خدمات‌چی هستند

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/1457084>



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم ، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: گزارش رسمی مرکز آمار حاکی از این است که در بازار کار، خدمات سهمی نزدیک به ۵۰ درصد بازار کار را دارد و در میان جامعه شاغلان حدود ۱۱ میلیون و ۵۹۷ هزار و ۶۹۱ نفر شغل خدماتی دارند. بر اساس آخرین آمار چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار ۹۶، سهم اشتغال در بخش کشاورزی در بهار ۹۶ حدود ۱۸.۷ درصد یعنی حدود ۴ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۴۵ نفر و سهم اشتغال در بخش صنعت در بهار ۹۶ حدود ۳۱.۵ درصد یعنی حدود ۷ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۴۱۳ نفر بوده است. اما بخش خدمات این بار هم بیشترین سهم را در میان شاغلان داشته است. سهم بخش خدمات در بهار ۹۶ حدود ۴۹.۸ درصد یعنی حدود ۱۱ میلیون و ۵۹۷ هزار و ۶۹۱ نفر بوده و سهم اشتغال ناقص نیز در این بازه زمانی حدود ۱۰.۲ درصد بوده است.

گزارش خبرگزاری فارس از وضعیت نابسامان کسبه پلاسکو پس از ۶ ماه داغ وعده دولتی‌ها بر دل پلاسکو نشینان / قول دوربینی مدیران برای وام ۳۰۰ میلیونی

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13960412000218>



به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری فارس، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: صبح ۳۰ دی ماه سال ۱۳۹۵ بود که آتش سوزی در طبقه ۱۰ ساختمان پلاسکو اتفاق افتاد و پس از حدود ۴ ساعت ساختمان ۱۵ طبقه با قدمت ۵۴ سال فرو ریخت و با خاک یکسان شد. کمیته‌های مختلفی در دولت، مجلس و شورای اسلامی شهر تهران برای علت این حادثه تشکیل و نتایج آن نیز اعلام شد. البته ناگفته نماند که در شهر تهران ساختمان‌های نا ایمن همچون پلاسکو بسیار هستند که ایمنی این ساختمان‌ها باید در اولویت مدیریت شهری و دیگر دستگاه‌ها قرار بگیرد ولی به فراموشی سپرده شده است. ساختمان پلاسکو که قطب پوشاک کشور بود، حدود ۶۰۰ تولیدی فعال داشت و هزاران نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم در این ساختمان اشتغال داشتند، پس از ریزش این ساختمان تبدیل به سوژه‌های سلفی بگیران شده بود ولی از سوی دیگر کسبه پلاسکو شاهد دود شدن سرمایه‌شان بودند... آقای تهرانی، از نمایندگان کسبه پلاسکو در گفت‌وگویی به وعده‌هایی که هنوز عملیاتی نشده است اشاره کرد و گفت: ساختمان پلاسکو یکی از مراکز تولید پوشاک در کشور بود که بخش اعظمی از پوشاک کشور را تأمین می‌کرد. وی ادامه می‌دهد: ۶۰۰ واحد تولیدی در ساختمان پلاسکو فعال بوده است، هر کدام از تولیدی‌ها با بیش از ۱۰ تولیدی دیگر فعالیت می‌کردند که می‌توان گفت بیش از ۵۰۰ هزار

نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم در این ساختمان فعالیت داشته‌اند. تهرانی می‌گوید: حادثه پلاسکو مشکلات فراوانی را برای کسبه ایجاد کرده است، وضعیت دیون، مطالبات و همینطور مقدار معاملاتی که انجام شده است مشخص نیست. نماینده کسبه پلاسکو می‌گفت: هزار میلیارد تومان طلب‌هایی است که کسبه دارند ولی با توجه به حادثه پلاسکو اسناد آن در دست نیست. وی ادامه می‌دهد: چند روز بعد از حادثه پلاسکو دولت کارگروهی را برای رسیدگی به وضعیت کسبه پلاسکو مشخص کرد و در آن کارگروه وعده‌هایی داده شد. جایگزینی محلی به صورت موقت برای کسبه یکی از اقدامات بود که بنیاد مستضعفان مکان‌هایی را به ما پیشنهاد داد که برای اینکه کسبه به چند دسته تقسیم نشوند قبول کردیم 600 تولیدی در پاساژ نور مستقر شوند ولی دید حرفه‌ای به این مرکز تجاری نبوده است. بنابراین از نهادهای دولتی در خواست کمک در بخش‌های تبلیغاتی می‌کنیم. تهرانی اشاره می‌کند: درباره وعده‌هایی که در بخش بیمه بانک و مالیات داده شده بود کمکی صورت نگرفته است و این وعده‌ها در پیچ و خم مراحل اداری است و هنوز به بارننشسته است.....

۱ میلیون و ۸۸۲ هزار جوان ایرانی بیکارند + جدول

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/1457898>

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: گزارش جدید مرکز آمار ایران حاکی است، بیش از یک میلیون و ۸۸۲ هزار جوان ایرانی بیکار هستند. بطوری که مرکز آمار ایران نرخ بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله را در بهار امسال 26.4 درصد و نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله را 28.8 درصد اعلام کرده است. بر اساس این گزارش، بین جوانان فعال 15 تا 29 ساله، یک میلیون و 882 هزار نفر بیکار هستند که یک میلیون و 162 هزار نفرشان مرد و 719 هزار نفر هم زن هستند.

جدول بیکاری بهار 96 را در ادامه ببینید:

جدول ۱- شاخص‌های بازارکار به تفکیک جنس، نقاط شهری و روستایی - بهار ۱۳۹۶

شاخص‌های نیروی کار	کل کشور	مرد	زن	نقاط شهری	نقاط روستایی
مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر	۴۰/۶	۶۴/۵	۱۶/۴	۳۹/۸	۴۴/۰
تعداد	۲۶۶۷۵۳۳۸	۲۱۳۰۳۱۳۱	۵۳۷۲۱۹۷	۱۹۶۰۳۹۵۴	۷۰۷۱۳۷۴
نرخ	۱۲/۶	۱۰/۶	۲۰/۸	۱۴/۴	۷/۸
بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر	۳۳۶۹۷۳	۲۳۴۷۷۶	۱۱۱۹۱۹۷	۲۸۱۶۸۹۹	۵۵۰۰۷۴
تعداد	۱۲/۶	۱۰/۶	۲۰/۹	۱۴/۴	۷/۸
نرخ	۳۳۶۳۰۵	۲۳۴۵۲۷۷	۱۱۱۸۴۲۷	۲۸۱۴۶۷۹	۵۴۹۰۲۶
تعداد	۲۸/۸	۲۴/۵	۴۴/۰	۳۲/۶	۲۰/۷
نرخ	۸۶۷۱۵۴	۵۷۲۸۶۱	۲۹۴۲۹۳	۶۶۹۵۰۲	۱۹۷۶۵۱
تعداد	۲۶/۴	۲۱/۱	۴۴/۶	۲۹/۴	۱۷/۹
نرخ	۱۸۸۲۷۵۵	۱۱۶۲۹۶۲	۷۱۹۷۹۳	۱۵۴۷۱۷۸	۲۳۵۵۷۷
تعداد	۳۵/۵	۵۷/۷	۱۳/۰	۳۴/۱	۳۹/۶
نسبت	۲۳۳۰۸۳۵۵	۱۹۰۵۵۳۵۵	۴۲۵۳۰۰۰	۱۶۷۸۷۰۵۵	۶۵۲۱۳۰۰
نسبت اشتغال جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر	۱۸/۷	۱۷/۷	۲۲/۲	۵/۶	۵۲/۴
تعداد	۴۳۵۹۵۴۵	۳۳۷۲۹۴۷	۹۸۶۵۹۷	۹۴۵۵۱۳	۳۴۱۴۰۳۱
سهم	۳۱/۵	۳۲/۹	۲۵/۴	۳۴/۳	۲۴/۲
سهم	۷۳۲۴۱۳	۶۲۶۳۱۱۶	۱۰۷۹۲۹۷	۵۷۶۳۲۹۹	۱۵۷۹۱۱۴
تعداد	۴۹/۸	۴۹/۴	۵۱/۳	۶۰/۰	۲۳/۴
سهم	۱۱۵۹۷۶۹۱	۹۴۱۴۲۸۰	۲۱۸۳۴۱۰	۱۰۰۷۱۱۱۳	۱۵۲۶۵۷۸
تعداد	۱۰/۲	۱۱/۳	۵/۱	۹/۲	۱۲/۶
سهم اشتغال ناقص	۴۰/۹	۴۶/۴	۱۶/۱	۴۲/۰	۳۷/۹
سهم شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر با ساعت کار معمول ۴۹ ساعت و بیش‌تر					

* علت اختلاف در سرجمع ناشی از گرد کردن ارقام است.

مقام مسئول تعاونی خبر داد

پیش‌بینی ایجاد ۲۰ هزار شغل در حوزه فرش دستباف

<http://www.isna.ir/news/96041407631>



به نوشته خبرگزاری دولتی ایسنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف کشور از طرح ایجاد ۲۰ هزار شغل در صنعت فرش دستباف طی سال جاری خبر داد. وی درباره جزئیات این طرح اظهار داشت: این طرح با هدف کاهش بیکاری، تحقق برنامه‌های اشتغالزای دولت و رونق صنعت فرش به وزارت کار ارائه شده و مورد استقبال قرار گرفته است. وی ادامه داد: به موجب این طرح امسال برای ۲۰ هزار نفر در بخش فرش دستباف، فرصت شغلی پیش‌بینی شده که در فاز اول برای هزار نفر اشتغالزایی شده و به دنبال تامین زیرساخت‌های لازم بازاریابی و فروش، برای تعداد بیشتری اشتغالزایی خواهد شد. بهرامی ایجاد اشتغال برای فارغ التحصیلان رشته فرش و بیمه شاغلان و بافندگان را از مهمترین ویژگی‌های این طرح برشمرد و درباره تامین اعتبار اجرای طرح، گفت: با همراهی وزارت تعاون و حمایت صندوق کارآفرینی امید، صندوق توسعه ملی و مرکز ملی فرش، منابع لازم در قالب تسهیلات ارزان و کم بهره قابل تامین است....مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف کشور با اشاره به فعالیت ۳۰۰۰ تعاونی فرش دستباف و صنایع دستی در سطح کشور بومی‌سازی شده و انطباق و همخوانی کاملی با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی دارد که از این جهت می‌تواند نقش موثری در تولید و اشتغال و صادرات داشته باشد....

آتش سوزی برق آسا

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/14>

57256



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: در هفته ای که گذشت در سه نقطه کشور آتش سوزی هایی مرتبط با صنعت برق رخ داد که یک مورد آتش گرفتن ترانس برق بر اثر دمای بالای هوا، یک مورد آتش گرفتن درخت بر اثر اتصال کابل برق و مورد سوم آتش سوزی اتاق کنترل یک نیروگاه بر اثر نقص فنی بود. بطوری که در برخی از موارد نیز شاهد آتش گرفتن تأسیسات انتقال و توزیع برق در برخی نقاط کشور ناشی از حرارت بیش از حد هوا و یا بروز مشکلات فنی بودیم هستیم. در تصویر بالا، آتش گرفتن یک ترانس برق در منطقه کیانپارس شهر اهواز که گفته شده بر اثر دمای بالای هوا بوده و در میانه هفته جاری رخ داده، نشان داده شده است. همچنین در میانه هفته جاری، درختی بر اثر اتصال کابل برق در حاشیه بزرگراه چمران تهران آتش گرفت. آتش سوزی بعدی مربوط به برق در روزهای پایانی هفته (چهارشنبه ۱۴ تیر) در بخش تولید برق رخ داد و اتاق کنترل نیروگاه حرارتی تبریز در آتش سوخت.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار: امنیت شغلی کارگر روی کاغذ تامین نمی شود

<http://www.isna.ir/news/96041608264>



به نوشته خبرگزاری دولتی ایسنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: علی خدایی، عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار ابراز امیدواری کرد: بخشنامه امنیت شغلی کارگران صرفاً روی کاغذ نباشد و ضمانت اجرایی لازم را داشته باشد تا بتواند مشکلات کارگران را به طور ریشه‌ای حل کند. علی خدایی درباره بخشنامه امنیت شغلی کارگران که سال گذشته از سوی وزیر کار ابلاغ شد، گفت: آنچه مسلم است باید بینیم این بخشنامه با چه ادبیات و چه نیتی نوشته شده است. یکی از مفاد این بخشنامه موضوع اجرای تبصره ماده ۷ قانون کار بود که کارفرمایان را مکلف می‌کرد یک نسخه از قراردادهای کار را به کارگر و یک نسخه را به اداره کار محل ارائه دهند. وی ادامه داد: این امر جلوی امضای قراردادهای سفید را می‌گرفت و نظیرمان این بود که اگر کارفرما در این خصوص کوتاهی کرد، به عنوان یک ضمانت اجرایی مناسب در موافقی که کارگر از کارفرما شکایت داشت، دیده شود... وی با تأکید بر ضرورت تدوین هرچه سریع‌تر آیین‌نامه ماده ۷ قانون کار اظهار کرد: با تنظیم و تدوین این آیین‌نامه بسیاری از نابسامانی‌های موجود در بازار کار برطرف شده و مشکلات مربوط به کارگران و حوزه روابط کار کاهش می‌یابد.

کارورزی: معاون ربیعی عنوان کرد؛ ثبت نام ۶۰ هزار بیکار در سامانه کارورزی

<http://www.mehrnews.com/news/4023841>



به نوشته خبرگزاری دولتی مهر ، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است : عیسی منصوری ، معاون وزیر کار، از ثبت نام بیش از ۶۰ هزار نفر واجد شرایط در سامانه کارورزی خبر داد و گفت: افزایش میزان اشتغال پذیری نیروی کار و فارغ التحصیلان دانشگاهی، از جمله دستاوردهای این طرح است... وی همچنین با بیان اینکه طرح کاج موجب اشتغال پذیری در جامعه می شود، اظهار داشت: در طرح کارورزی، به جوانان فارغ التحصیل دانشگاهی که تمایل دارند برای کسب مهارت های لازم فنی و کارآفرینی و شناساندن توانایی خود به کارفرمایان، در دوره های کارورزی وارد شوند، از کمک هزینه آموزشی بهره مند خواهند شد. ... وی افزود: کارفرمایانی که کارورزان دارای گواهی معتبر موضوع بند یک این طرح را جذب کنند، بابت همان کارورزان و در چارچوب آئین نامه اجرایی ماده ۷۱ قانون برنامه ششم توسعه به مدت دو سال از مزایای معافیت حق بیمه سهم کارفرما برخوردار خواهند شد. .. وی گفت: در این طرح تاکید بر پیوند میان کارورز و محیط کار است و کارورزان باید در طول دوره کارورزی آموزش های لازم را فراگرفته و با محیط واقعی کسب و کار آشنا شوند.

دشواری حفاری در گرمای بالای 50 درجه/ مسئولان فکری به حال «کارگران خوزستانی» بکنند



به گزارش خبرگزاری دولتی ایلنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: جمعی از کارگران حفاری جنوب در تجمع خود از سختی کار در گرمای طاقت فرسای خوزستان انتقاد کردند. به گفته این کارگران در روزهای گذشته دمای هوا از 50 درجه بالاتر رفت ولی با اینحال کار حفاری با همان شدت قبلی، ادامه داشت. این کارگران با بیان این که نیروهای ستادی و کارمندان در گرمای شدید مشمول کاهش ساعت کار می شوند ولی کارگران عملیاتی که عموماً پیمانکاری هستند، مجبورند 8 ساعت در گرما کار کنند، افزودند: بهتر است مسئولان در روزهای گرم فکری به حال کارگران پیمانکاری حفار بکنند....

در گفت و گو با ایسنا اعلام شد: کاهش آبیاری مزارع تهران با فاضلاب / جهاد کشاورزی عهده دار نظارت

<http://www.isna.ir/news/96041508186>



به نوشته خبرگزاری دولتی ایسنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: ناصر مهرداد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در ادامه گفت: چند سالی است که به صورت غیر قانونی و در موارد جزئی از فاضلاب برای آبیاری مزارع کشاورزی، استفاده می شود. این کار علاوه بر تولید محصول آلوده و به خطر انداختن سلامت مردم سبب آلودگی خاک و آب های زیر زمینی می شود. به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران اقدام اول برای جلوگیری از این کار تامین منابع آبی مورد نیاز کشاورزان است... وی با اشاره به اینکه کشاورزان نیاز به منابع آبی سالم برای آبیاری مزارع خود دارند، گفت: شرکت آب منطقه ای قول داده است که آب مورد نیاز

کشاورزان را از طرق منابع آبی که وجود دارد و پساب‌هایی که تصفیه شده است، تامین کند. اداره محیط زیست، سازمان آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی پیگیر این موضوع هستند تا در مزرعه‌ای از فاضلاب خام برای آبیاری استفاده نشود. وی گفت: نمی‌توانیم بگوییم که در کدام منطقه استان تهران آبیاری با فاضلاب انجام می‌شود ولی در برخی مناطق به صورت جزئی این اتفاق می‌افتد....

کارکنان شرکتی مخابرات لرستان باز هم تجمع کردند/ بازگشت به کار کارکنان تعدیلی یک خواسته اصلی

به گزارش خبرگزاری دولتی ایلنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: کارکنان شرکتی مخابرات استان لرستان برای چهارمین بار در هفته جاری تجمع کردند. در این تجمع که از ساعت ۹ صبح پنج‌شنبه ۱۵ تیرماه، مقابل نمایشگاه بین‌المللی شهر خرم‌آباد برگزار شده، کارکنان شرکتی مخابرات به همراه خانواده‌هایشان شرکت کرده‌اند. خواسته تجمع‌کنندگان، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، عقد قرارداد مستقیم با مخابرات و بازگشت به کار کارکنانی است که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته تعدیل شده‌اند....

و سفره‌های خالی از "گوشت"

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/1457292>

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: قیمت گوشت قرمز کماکان در بازار مصرف بالا و خارج از دسترس مردم است به طوری که هر کیلوگرم گوشت شقه بدون دنبه و همراه با استخوان گوسفندی ۳۹ هزار تومان تا ۴۱ هزار تومان و در میادین میوه تره بار ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد. ... بنابراین گزارش در حالی که هر کیلو گوشت شقه بدون دنبه و همراه با استخوان گوسفندی در بازار مصرف و سطح شهر حدود ۳۹ هزار تومان تا ۴۱ هزار تومان به فروش می‌رسد که قیمت این محصول در میادین میوه تره بار شهرداری تهران ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان است. بنابراین گزارش قیمت هر کیلوگرم مرغ در میدان میوه و تره بار جلال آل احمد (قرل‌قلعه قلعه) ۶۷۲۰ تومان، گوشت گوسفندی گرم وارداتی استرالیایی به صورت شقه ۳۳۰۰۰ تومان، گوشت ماهیچه ۴۴۸۰۰ تومان، ران ۴۳۰۰۰ تومان، کتف دست با ماهیچه ۴۲۵۰۰ تومان، راسته با استخوان ۳۵۳۰۰ تومان، گردن ۳۳۶۰۰ تومان، قلوگاه با استخوان ۲۱۶۰۰ تومان، گوشت گوسفندی گرم داخلی به صورت شقه ۳۷۵۰۰ تومان، گوشت منجمد وارداتی سردست ۲۲۸۵۰ تومان و ران ۲۳۵۰۰ تومان است.

گزارش مهر از جدیدترین آمار اشتغال؛

**۱۶۳ هزار نفر به بیکاران اضافه شد/ رشد ۰.۵ درصدی بیکاری
۱۵ تا ۲۹ ساله‌ها**

<http://www.mehrnews.com/news/4023703>



به نوشته خبرگزاری دولتی مهر، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: تحلیل وضعیت بازار کار در سه ماه نخست سال جاری، حاکی از افزایش ۱۶۳ هزار و ۵۷۵ نفری جمعیت بیکار دارد؛ در عین حال ۴۱ درصد از کل شاغلان کشور، به طور معمول بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار می‌کنند.... این در

حالی است که سهم این شاغلان با ساعت کار معمول، ۴۹ ساعت و بیشتر در پایان سال گذشته ۲۸.۴ درصد بود که نشان دهنده افزایش سهم این تعداد از شاغلان، در بهار ۹۶ نسبت به سال ۹۵ است. این آمار افزایش نیاز افراد به کار را نشان می‌دهد! تحلیل این شاخص بازار کار نشان می‌دهد، به تفکیک جنسیتی نیز ۴۶.۴ مردان شاغل و ۱۶.۱ درصد زنان شاغل با ساعت کار معمول ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته مشغول کار هستند....

جدیدترین آمار بیکاری کشور در سال ۹۶ و مقایسه با سال ۹۵

شاخص نیروی کار	در پایان سال ۹۵	در پایان بهار ۹۶
مشارکت اقتصادی	نرخ: ۳۹.۵	نرخ: ۴۰.۶
	تعداد: ۲۵۷۹۱۴۵۰ نفر	تعداد: ۲۶۶۷۵۳۲۸ نفر
بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر	نرخ: ۱۲.۴	نرخ: ۱۲.۶
	تعداد: ۳۲۰۳۳۹۸ نفر	تعداد: ۳۳۶۶۹۷۳ نفر
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال	نرخ: ۲۹.۲	نرخ: ۲۸.۸
	تعداد: ۸۶۹۵۳۱ نفر	تعداد: ۸۶۷۱۵۴ نفر
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ سال	نرخ: ۲۵.۹	نرخ: ۲۶.۴
	تعداد: ۱۸۲۷۵۲۵ نفر	تعداد: ۱۸۸۲۷۵۵ نفر

تسنیم گزارش می‌دهد / ظلم به دامداران ۳ ساله شد + سند

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/1457487>



به گزارش خبرگزاری تسنیم، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: درحالی که سه سال از "عدم اجرای خرید شیر خام دامداران به نرخ مصوب" توسط صنایع لبنی در سایه سکوت سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌گذرد که صنایع درخواست افزایش قیمت دوباره محصولات مصرفی مردم را به دولت ارائه کرده اند. بر اساس مصوبه ستاد هدفمندی یارانه‌ها، قیمت شیر خام باید از ابتدای تیر ماه سال ۹۳ بر اساس بار میکروبی و میزان چربی به قیمت ۱۳۲۰ تومان تا ۱۴۴۰ تومان توسط صنایع لبنی خریداری می‌شد اما در سایه بی توجهی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان این مهم اجرایی نشده و حقوق فشر زحمتکش دامداران پایمال شده است.... بر اساس اظهارات دامداران، قیمت شیر در برخی شهرستان و مناطق روستایی به نرخی کمتر از هزار تومان نیز جمع‌آوری می شود که این امر نشان از ایجاد تبعیض عمیق از رعایت حقوق دامداران و صنایع لبنی است.



برای مشاهده نرخ مصوب شیر خام در پایگاه اطلاع رسانی قیمت کالا و خدمات [اینجا](#) کلیک کنید.

بنابراین گزارش صنایع لبنی در حالی درخواست بررسی مجدد قیمت لبنیات برای افزایش قیمت را (بر اساس مستندات خود درباره افزایش هزینه‌های تولید) به سازمان حمایت ارائه داده‌اند که در سال‌های اخیر به صورت قانونی و غیرقانونی بر قیمت محصولات خود افزوده و هر از گاهی طعم جریمه‌های سنگین دستگاه‌های نظارتی را چشیده‌اند اما این امر تأثیری در افزایش نرخ شیر و دسترنج دامداران نداشته است.... صنایع لبنی با وجود وجود افزایش پیاپی قیمت محصولات خود در سال‌های اخیر، اما در 3 سال گذشته سهمی برای افزایش نرخ شیر خام دامداران قائل نشده‌اند.

سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد/ کاهش دما در نوار شمالی کشور / گرد و غبار در راه ۷ استان

<http://www.isna.ir/news/96041608377>



به نوشته خبرگزاری دولتی ایسنا، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به خنک شدن هوا در نوار شمالی کشور طی سه روز آینده، از وقوع گرد و غبار در استان‌های سمنان، اصفهان، قم، مرکزی، قزوین، سیستان و بلوچستان و هرمزگان در روز آینده (شنبه ۱۷ تیرماه) خبر داد. .. وی با اشاره به اینکه روز شنبه (۱۷ تیرماه)، بر مقدار بارش‌ها در استان‌های ساحلی دریای خزر افزوده می‌شود و دریای خزر مواج خواهد شد، گفت: در مناطقی از شمال غرب، ارتفاعات البرز و استان خراسان شمالی نیز به ویژه در ساعات بعدازظهر رشد ابر، رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.... وظیفه تأکید کرد: روز شنبه با افزایش سرعت وزش باد در مناطق جنوبی سمنان، بخش‌هایی از استان‌های اصفهان، قم، مرکزی و قزوین پدیده گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

معاون وزیر نیرو خبر داد/ مساله آب کشور امنیتی شد

<https://www.tasnimnews.com/fa/news/1396/04/16/1457606>

به گزارش خبرگزاری تسنیم، جمعه ۱۶ تیر ۱۳۹۶ آمده است: رحیم میدانی، معاون آب و آیفای وزارت نیرو گفت: وضعیت آب، این مایع گرانبها به قدری حساس شده که در شورای عالی امنیت ملی مطرح شده و پایستی باتمام توان علمی و تجربی به حل این موضوع بشتابیم. وی گفت: وضعیت مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و شهری نامناسب است و زیان نهایی متوجه خود بهره‌برداران و مصرف‌کنندگان است. وی ادامه داد: با ادامه وضعیت نامناسب مصرف و آسیب دیدن منابع آب سطحی و زیرزمینی، تامین آب برای کشاورزی و شرب مردم در آینده بسیار چالش‌برانگیز خواهد بود....معاون وزیر نیرو به تشکیل یگان حفاظت آب در آینده نزدیک اشاره کرد و تشکیل این یگان را منوط به همراهی بیش ازپیش قوه قضاییه و نیروی انتظامی دانست.